



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和6年度

土地改良施設突発事故復旧事業

根川用水施設復旧工事

積算書

(当初)

東海農政局
矢作川総合第二期農地防災事業所

事業名	土地改良施設突発事故復旧事業
工事名	根川用水施設復旧工事

項目名	数量	単位	金額	備考
工事価格			2,240,000	
・工事原価			1,819,000	
純工事費			1,381,000	
・直接工事費			1,181,000	
・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	1,181,000	
・直接工事費(仮設工)	1.000	式	0	
・間接工事費			638,000	
・共通仮設費			200,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費~営繕費等				
1,181,000 × ((13.780*1.000)*1.000*1.040*1.000)			169,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			31,000	
・現場環境改善費(率計上)				
1,164,000 × (2.680)			31,000	
・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費			438,000	
・現場管理費(率計上)				
1,381,000 × ((29.070*1.000)*1.000*1.090*1.000+0.000+0.000-0.000)			438,000	
・現場管理費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費(一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額(直工)	1.000	式	0	
・官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
1,819,000 × (23.570*1.000 + 0.04)			429,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費(直工・事業損失防止)			0	
支給品費(直工)			0	
処分費等(直接工事費の内数)			17,000	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	

事業名	土地改良施設突発事故復旧事業
工事名	根川用水施設復旧工事

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接工事費(仮設工を除く)				1,181,000	
・土工					
・・作業土工	1.000	式		546,000	
	1.000	式		232,000	
BA0101 掘削	180	m ³	1,290	232,200	歩A・単A B単 1号
合 計				232,200	
・・盛土工					
BA0106 路体(築堤)盛土・埋戻	1.000	式		50,000	
	190	m ³	263	49,970	歩A・単A B単 2号
合 計				49,970	
・・整形仕上げ工					
BA0109 法面整形	1.000	式		264,000	
	270	m ²	976	263,520	歩A・単A B単 3号
合 計				263,520	
・構造物撤去工					
・・構造物取壊し工	1.000	式		71,000	
	1.000	式		71,000	
B02162 コンクリート構造物取壊し	2.3	m ³	19,220	44,206	歩A・単A B単 4号
BA0201 殻運搬	2.3	m ³	4,271	9,823	歩A・単A B単 5号
B02315 殻運搬・処理(産業廃棄物処分費)	2.3	m ³	4,900	11,270	歩A・単A B単 6号
000007 廃プラスチック運搬・処理	0.500	m ³	12,000	6,000	歩A・単A B単 7号
合 計				71,299	
・管体工					
・・塩ビ管閉塞工	1.000	式		148,000	
600	1.000	式		148,000	
000008 塩ビ管閉塞工	8.700	m ³	17,020	148,074	歩A・単A B単 8号
600					
合 計				148,074	
・道路復旧工					
・・砂利舗装工	1.000	式		291,000	
	1.000	式		119,000	
B08101 敷砂利	74	m ²	1,607	118,918	歩A・単A B単 9号
合 計				118,918	
・・ガードレール撤去工					
000010 ガードレール撤去工	1.000	式		52,000	
	37.200	m	1,397	51,968	歩A・単A B単 10号
合 計				51,968	
・・ガードレール復旧工					
000011 ガードレール設置工	1.000	式		120,000	
	37.200	m	3,236	120,379	歩A・単A B単 11号
合 計				120,379	
・水路復旧工					
・・水路復旧工	1.000	式		22,000	
	1.000	式		22,000	
000012 型枠工	0.600	m ²	9,361	5,617	歩A・単A B単 12号

事業名	土地改良施設突発事故復旧事業
工事名	根川用水施設復旧工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** B単 - 1号 ***						
BA0101	掘削		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,片切掘削,-,-,-,-,-,-,-,-	1.000	m3	1,290	1,290	S単 17号
	合 計				1,290	
	単 価				1,290	
*** B単 - 2号 ***						
BA0106	路体(築堤)盛土・埋戻		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,10,000m3未満,無し,なし	1.000	m3	262.5	263	S単 18号
	合 計				263	
	単 価				263	
*** B単 - 3号 ***						
BA0109	法面整形		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 切土部,-,無し,け質土,砂及び砂質土,粘性土,なし	1.000	m ²	975.5	976	S単 19号
	合 計				976	
	単 価				976	
*** B単 - 4号 ***						
B02162	コンクリート構造物取壊し		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02721	【構造物取壊し】 有筋,制約無,機械,昼間施工,する	1.000	m3	19,220	19,220	S単 8号
	合 計				19,220	
	単 価				19,220	
*** B単 - 5号 ***						
BA0201	殻運搬		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,有り,23.2km以下,	1.000	m3	4,271	4,271	S単 20号
	合 計				4,271	
	単 価				4,271	
*** B単 - 6号 ***						
B02315	殻運搬・処理(産業廃棄物処分費)		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02123	産業廃棄物処理 鉄筋コンクリート	1.000	m3	4,900	4,900	S単 6号
	合 計				4,900	
	単 価				4,900	
*** B単 - 7号 ***						
000007	廃プラスチック運搬・処理		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02123	産業廃棄物処理 廃プラスチック運搬・処理	1.000	m3	12,000	12,000	S単 7号
	合 計				12,000	
	単 価				12,000	
*** B単 - 8号 ***						

事業名	土地改良施設突発事故復旧事業
工事名	根川用水施設復旧工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
000008	塩ビ管閉塞工 600		m3		1,000	歩A 当たり算出
S12061	塩ビ管閉塞工 水路付(新設)	1.000	m3	6,120	6,120	S単 14号
S02117	エアモルタル	1.000	m3	10,900	10,900	S単 5号
	合 計				17,020	
	単 価				17,020	
	*** B単 - 9号 ***					
B08101	敷砂利		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S08042	砂利舗装工(機械) クマツマツ, C-40, 20cm, 2.5m以上, 不陸整正 + 敷均し, 必要, なし, なし	1.000	m ²	1,607	1,607	S単 11号
	合 計				1,607	
	単 価				1,607	
	*** B単 - 10号 ***					
000010	ガードレール撤去工		m		1,000	歩A 当たり算出
S08712	【ガードレール撤去】 土中建込用, B-C-4E, 受けなし, 無し	1.000	m	1,397	1,397	S単 13号
	合 計				1,397	
	単 価				1,397	
	*** B単 - 11号 ***					
000011	ガードレール設置工		m		1,000	歩A 当たり算出
S08711	【ガードレール設置】 土中建込, 塗装品C-4E, 21m以上50m未満, -, 無し, 直線部, 直支柱, する	1.000	m	3,236	3,236	S単 12号
	合 計				3,236	
	単 価				3,236	
	*** B単 - 12号 ***					
000012	型枠工		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠, 小型構造物	1.000	m ²	9,361	9,361	S単 22号
	合 計				9,361	
	単 価				9,361	
	*** B単 - 13号 ***					
000013	コンクリート工		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 小型構造物, 人力打設, 計上する, -, 一般養生, -, 無し, -, 21-12-25(20)(高炉B) W/C60%	1.000	m3	36,470	36,470	S単 21号
	合 計				36,470	
	単 価				36,470	
	*** B単 - 14号 ***					
000014	鉄筋工		式		1,000	歩A 当たり算出
S03701	【鉄筋工】 SD345, D22, 一般構造物, 10t未満, -, 無し, 差筋及び杭頭処理, 10%未満	0.025	ton	187,006	4,675	S単 9号
S03701	【鉄筋工】 SD295, D13, 一般構造物, 10t未満, -, 無し, 差筋及び杭頭処理, 10%未満	0.003	ton	183,916	552	S単 10号
	合 計				5,227	
	単 価				5,227	

事業名	土地改良施設突発事故復旧事業
工事名	根川用水施設復旧工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S02112	*** S単 - 1号 *** ﾌﾞﾗﾝｸ-ﾌﾞﾗﾝｸ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2011)] ﾌﾞﾗﾝｸ-ﾌﾞﾗﾝｸ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2011)] 吊上能力25t吊		日	52,000		歩A・単A
S02115	*** S単 - 2号 *** 土木一般世話役 土木一般世話役		人	30,765		歩A・単A
S02115	*** S単 - 3号 *** 特殊作業員 特殊作業員		人	29,085		歩A・単A
S02115	*** S単 - 4号 *** 普通作業員 普通作業員		人	24,675		歩A・単A
S02117	*** S単 - 5号 *** エアモルタル エアモルタル		m3	10,900		歩A・単A
S02123	*** S単 - 6号 *** 産業廃棄物処理 産業廃棄物処理 鉄筋コンクリート		m3	4,900		歩A・単A
S02123	*** S単 - 7号 *** 産業廃棄物処理 産業廃棄物処理 廃プラスチック運搬・処理		m3	12,000		歩A・単A
S02721	*** S単 - 8号 *** 【構造物取壊し】 【構造物取壊し】 有筋,制約無,機械,昼間施工,する		m3	19,220		歩A・単A
S03701	*** S単 - 9号 *** 【鉄筋工】 【鉄筋工】 SD345,D22,一般構造物,10t未満,-,無し,差筋及び杭頭処理,10%未満		ton	187,006		歩A・単A
S03701	*** S単 - 10号 *** 【鉄筋工】 【鉄筋工】 SD295,D13,一般構造物,10t未満,-,無し,差筋及び杭頭処理,10%未満		ton	183,916		歩A・単A
S08042	*** S単 - 11号 *** 砂利舗装工(機械) 砂利舗装工(機械) ｸﾞﾗｯｼﾞﾗﾝ,C-40,20cm,2.5m以上,不陸整正+敷均し,必要,なし,なし		m ²	1,607		歩A・単A
S08711	*** S単 - 12号 *** 【ガードレール設置】 【ガードレール設置】 土中建込,塗装品C-4E,21m以上50m未満,-,無し,直線部,直支柱,する		m	3,236		歩A・単A
S08712	*** S単 - 13号 *** 【ガードレール撤去】 【ガードレール撤去】 土中建込用,B・C-4E,受けなし,無し		m	1,397		歩A・単A
S12061	*** S単 - 14号 *** 塩ビ管閉塞工 ﾄﾝﾈﾙ裏込め注入工(注入) 水路ﾄﾝﾈﾙ(新設)		m3	6,120		歩A・単A
S18001	*** S単 - 15号 *** 土のう工 土のう工 撤去のみ		m3	11,351		歩A・単A
S18002	*** S単 - 16号 *** 大型土のう工 大型土のう工 撤去,ﾊﾞｯｸﾙ,0m3,耐候性大型土のう袋(1年対応),あり,なし		袋	845		歩A・単A
SA0101	*** S単 - 17号 *** SP 掘削 SP 掘削 土砂,片切掘削,-,-,-,-,-,-		m3	1,290		歩A・単A
SA0141	*** S単 - 18号 *** SP 路体(築堤)盛土・埋戻 SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,10,000m3未満,無し,なし		m3	262.5		歩A・単A
SA0152	*** S単 - 19号 *** SP 法面整形 SP 法面整形 切土部,-,無し,ﾄﾞﾗｲﾌﾞﾝ,砂及び砂質土,粘性土,なし		m ²	975.5		歩A・単A
SA0221	*** S単 - 20号 *** SP 殻運搬 SP 殻運搬 ｺﾝｸﾘｰﾄ(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,有り,23.2km以下,		m3	4,271		歩A・単A
SA0311	*** S単 - 21号 *** SP コンクリート SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,-,21-12-25(20)(高炉B) W/C60%		m3	36,470		歩A・単A

事業名	土地改良施設突発事故復旧事業
工事名	根川用水施設復旧工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単 - 1号 ***						
S02112	ﾌﾞｰﾝ-ﾌﾞｰﾝ-ﾌﾞ[油圧伸縮ｼﾞﾝｸﾞ型・～低騒・排対型(～2011)]		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ﾌﾞｰﾝ-ﾌﾞｰﾝ-ﾌﾞ[油圧伸縮ｼﾞﾝｸﾞ型・～低騒・排対型(～2011)] 吊上能力25t吊			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具賃料コード	F01086		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)機械器具規格	吊上能力25t吊		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	52,000円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
F01086	ﾌﾞｰﾝ-ﾌﾞｰﾝ-ﾌﾞ[油圧伸縮ｼﾞﾝｸﾞ型・～低騒・排対型(～2011)] 吊上能力25t吊	1.000	日	52,000	52,000	
	合計				52,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				52,000	
*** S単 - 2号 ***						
S02115	土木一般世話役		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01001		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(B)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	30,765	30,765	
	合計				30,765	算出数量 1.000 人
	単価				30,765	
*** S単 - 3号 ***						
S02115	特殊作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01002		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(B)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01002	特殊作業員	1.000	人	29,085	29,085	
	合計				29,085	算出数量 1.000 人
	単価				29,085	
*** S単 - 4号 ***						
S02115	普通作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01003		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(B)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1.000	人	24,675	24,675	
	合計				24,675	算出数量 1.000 人
	単価				24,675	
*** S単 - 5号 ***						
S02117	エアモルタル		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	エアモルタル			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96003		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	10,900円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96003	エアモルタル	1.000	m3	10,900	10,900	
	合計				10,900	算出数量 1.000 各単位

事業名	土地改良施設突発事故復旧事業
工事名	根川用水施設復旧工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価				10,900	
	*** S単 - 6号 ***					
S02123	産業廃棄物処理		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	産業廃棄物処理 鉄筋コンクリート					
	1)地域資材単価コード	P96001				
	2)資材規格	鉄筋コンクリート				
	3)単価の入力	4,900円				
P96001	産業廃棄物処理 鉄筋コンクリート	1.000	m3	4,900	4,900	算出数量 1.000 各単位
	合 計				4,900	
	単 価				4,900	
	*** S単 - 7号 ***					
S02123	産業廃棄物処理		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	産業廃棄物処理 廃プラスチック運搬・処理					
	1)地域資材単価コード	P96002				
	2)資材規格	廃プラスチック運搬・処理				
	3)単価の入力	12,000円				
P96002	産業廃棄物処理 廃プラスチック運搬・処理	1.000	m3	12,000	12,000	算出数量 1.000 各単位
	合 計				12,000	
	単 価				12,000	
	*** S単 - 8号 ***					
S02721	【構造物取壊し】		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	【構造物取壊し】 有筋,制約無,機械,昼間施工,する					
	1)作業区分	有筋				
	2)制約状況	制約無				
	3)施工区分	機械				
	4)施工区分	昼間施工				
	5)低騒音・低振動対策	する				
A73511	構造物とりこわし工鉄筋構造物 制約無 機械 機労 昼間	1.000	m3	19,220	19,220	算出数量 1.000 m3
	合 計				19,220	
	単 価		m3		19,220	
	*** S単 - 9号 ***					
S03701	【鉄筋工】		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
	【鉄筋工】 SD345,D22,一般構造物,10t未満,-,無し,差筋及び杭頭処理,10%未 満					
	1)規格区分	SD345				
	2)径区分	D22				
	3)作業区分	一般構造物				
	4)施工規模	10t未満				
	5)時間的制約	-				
	6)夜間作業	無し				
	7)構造物区分	差筋及び杭頭処理				
	8)太径鉄筋量	10%未満				
P18233	異形棒鋼 SD345 D22	1.030	ton	116,000	119,480	
A01001	鉄筋(一般構造物)	1.090	ton	61,950	67,526	
	合 計				187,006	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		187,006	

事業名	土地改良施設突発事故復旧事業
工事名	根川用水施設復旧工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単 - 10号 ***						
S03701	【鉄筋工】 【鉄筋工】 SD295, D13, 一般構造物, 10t未満, -, 無し, 差筋及び杭頭処理, 10%未満		ton		1,000	歩A 当たり算出
	1)規格区分 2)径区分 3)作業区分 4)施工規模 5)時間的制約 6)夜間作業 7)構造物区分 8)太径鉄筋量	SD295 D13 一般構造物 10t未満 - 無し 差筋及び杭頭処理 10%未満				
P18246	異形棒鋼 SD295 D13	1.030	ton	113,000	116,390	
A01001	鉄筋(一般構造物)	1.090	ton	61,950	67,526	
	合計				183,916	算出数量 1.000 ton
	単価		ton		183,916	
*** S単 - 11号 ***						
S08042	砂利舗装工(機械) 砂利舗装工(機械) クラッシュ, C-40, 20cm, 2.5m以上, 不陸整正 + 敷均し, 必要, なし, なし		m ²		100,000	歩A 当たり算出
	1)舗設材の種別 2)規格 3)仕上がり厚さ 4)敷均し幅 5)施工区分 6)舗装面仕上げ作業の必要性 7)長期割引単価区分(賃料機械)の選択 8)単価0円区分(舗設材)	クラッシュ C-40 20cm 2.5m以上 不陸整正 + 敷均し 必要 なし なし				
J03106	クラッシュラン C-40 40~0mm(JIS規格品)	23.800	m ³	3,750	89,250	
R01001	土木一般世話役	0.320	人	30,765	9,845	
R01003	普通作業員	0.960	人	24,675	23,688	
M02041	バックホウ[加型・排対型(2次)] 標準バックホウ容量 山積0.28m ³ (平積0.2m ³)	3.800	時間	2,010	7,638	
P34029	軽油 バックホウ給油	22.000	L	142	3,124	
R01021	運転手(特殊)	0.610	人	29,295	17,870	
F04062	振動ロー[搭乗式・コンパクト型・低騒音・排対型(~3次)] 質量3.0~4.0t	0.480	日	5,930	2,846	
P34029	軽油 バックホウ給油	4.200	L	142	596	
R01021	運転手(特殊)	0.200	人	29,295	5,859	
	合計				160,716	算出数量 100.000 m ²
	単価		m ²		1,607	
*** S単 - 12号 ***						
S08711	【ガードレール設置】 【ガードレール設置】 土中建込, 塗装品C-4E, 21m以上50m未満, -, 無し, 直線部, 直支柱, する		m		1,000	歩A 当たり算出
	1)建込区分 2)塗装・規格 3)施工規模 4)時間的制約 5)夜間作業 6)施工区分 7)支柱区分 8)材料費の控除	土中建込 塗装品C-4E 21m以上50m未満 - 無し 直線部 直支柱 する				
A03002	ガードレール設置(土中建込) 塗装品(白色)C-4E	1.200	m	8,605	10,326	
P22017	ガードレール 路側用 塗装品 Gr-C-4E	1.000	m	7,090	7,090	
	合計				3,236	算出数量 1.000 m

事業名	土地改良施設突発事故復旧事業
工事名	根川用水施設復旧工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価		m		3,236	
	*** S単 - 13号 ***					
S08712	【ガードレール撤去】 【ガードレール撤去】 土中建込用,B・C-4E,受けない,無し		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	1)作業区分 2)規格 3)時間的制約 4)夜間作業	土中建込用 B・C-4E 受けない 無し				
A03081	ガードレール撤去(土中) A・B・C 4E	1.000	m	1,397	1,397	
	合 計				1,397	算出数量 1.000 m
	単 価		m		1,397	
	*** S単 - 14号 ***					
S12061	塩ビ管閉塞工		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	トナリ裏込め注入工(注入) 水路トナリ(新設) 1)トナリタイプ	水路トナリ(新設)				
R01001	土木一般世話役	0.310	人	30,765	9,537	
R01002	特殊作業員	0.630	人	29,085	18,324	
R01003	普通作業員	0.630	人	24,675	15,545	
Y00004	諸雑費 41%	0.410		43,406	17,796	
	合 計				61,202	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		6,120	
	*** S単 - 15号 ***					
S18001	土のう工		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	土のう工 撤去のみ 1)施工区分	撤去のみ				
R01003	普通作業員	4.600	人	24,675	113,505	
	合 計				113,505	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		11,351	
	*** S単 - 16号 ***					
S18002	大型土のう工		袋		1,000 日	歩A 当たり算出
	大型土のう工 撤去,ﾊﾞｯｸﾙ,0m3,耐候性大型土のう袋(1年対応),あり,なし	撤去 ﾊﾞｯｸﾙ				
	1)施工区分 2)施工機械区分 4)購入土材単価(m3当たり) 5)購入土材数量(m3/袋) 6)大型土のう袋区分 7)単価0円区分(大型土のう袋) 8)長期割引単価区分(賃料機械)	0.000 0.000m3 あり なし				
R01001	土木一般世話役	1.000	人	30,765	30,765	
R01002	特殊作業員	1.000	人	29,085	29,085	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ【加-ﾗ型・ｸﾚﾝ・～超低・排対型(～2011)】 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3(平積0.6m3)吊能力2.9t	1.260	日	17,000	21,420	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾘｰ給油	78.000	L	142	11,076	

事業名	土地改良施設突発事故復旧事業
工事名	根川用水施設復旧工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	29,295	29,295	
	合計				121,641	算出数量 144.000 袋
	単価		袋		845	
	*** S単 - 17号 ***					
SA0101	SP 掘削		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,片切掘削,-,-,-,-,-,-,-,-			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	片切掘削				
	3)押土の有無	-				
	4)障害の有無	-				
	5)施工数量	-				
	6)火薬使用	-				
	7)破砕片除去の有無	-				
	8)集積押土の有無	-				
	単価		m3		1,290	
	*** S単 - 18号 ***					
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,10,000m3未満,無し,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)施工幅員	4.0m以上				
	2)施工数量	10,000m3未満				
	3)障害の有無	無し				
	4)長期割引単価区分	なし				
	単価		m3		262.5	
	*** S単 - 19号 ***					
SA0152	SP 法面整形		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 切土部,-,無し,け質土、砂及び砂質土、粘性土、なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)整形箇所	切土部				
	2)法面締固めの有無	-				
	3)現場制約の有無	無し				
	4)土質	け質土、砂及び砂質土、粘性土				
	5)長期割引単価区分	なし				
	単価		m ²		975.5	
	*** S単 - 20号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とこわし,機械積込,有り,23.2km以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)殻発生作業	コンクリート(鉄筋)構造物とこわし				
	2)積込工法区分	機械積込				
	3)DID区間の有無	有り				
	4)運搬距離	23.2km以下				
	単価		m3		4,271	

事業名	土地改良施設突発事故復旧事業
工事名	根川用水施設復旧工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	*** S単 - 21号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,21-12-25(20)(高炉B) W/C60%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)構造物種別	小型構造物				
	2)打設工法	人力打設				
	3)コンクリートの計上	計上する				
	4)設計日打設量	-				
	5)養生工の種類	一般養生				
	6)圧送管延長距離区分	-				
	7)現場内小運搬の有無	無し				
	8)打設高さ、水平打設距離	-				
	10)規格区分	21-12-25(20)(高炉B) W/C60%				
	単 価		m3		36,470	
	*** S単 - 22号 ***					
SA0312	SP 型枠		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,小型構造物			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)型枠の種類	一般型枠				
	2)構造物の種類	小型構造物				
	単 価		m ²		9,361	

